
REGIONE LAZIO

Direzione: EMERGENZA, PROTEZIONE CIVILE E NUE 112
                      

Area: LOGISTICA E APPROVVIGIONAMENTO, ACQUISTI ECONOMALI E PROCEDURE DI GARA
                                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  22904  del  26/06/2025

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore DI RUGGIERO GABRIELE ARCANGELO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TISTI GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM M. LA PIETRA __________firma digitale________

Direttore Regionale M. LA PIETRA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE __________firma digitale________

Direzione Regionale Ragioneria Generale MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, per l'acquisto di n. 1 pulmino a 9 posti a favore
della società AUTOIN BY FERI S.r.l. - Disimpegno dell'impegno n. 49289/2025 capitolo U0000E46146 Missione 11
Programma 01 Piano dei Conti 2.02.01.01 per un importo di 43.800,00 (IVA inclusa) es. fin. 2025.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13998 27/10/2025

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  22904  del  26/06/2025

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U0000E46146   2025/49289 -43.800,00 11.01   2.02.01.01.001

Mezzi di trasporto stradali

2.02.01.02

AUTOIN BY FERI S.R.L.

Intervento/Progetto: I202500131
Tipo mov. : ECONOMIA

Pagina  2 / 6

Atto n. G13998 del 27/10/2025



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  22904  del  26/06/2025

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, per l'acquisto di n. 1 pulmino a 9

posti a favore della società AUTOIN BY FERI S.r.l. - Disimpegno dell'impegno n. 49289/2025 capitolo U0000E46146 Missione 11

Programma 01 Piano dei Conti 2.02.01.01 per un importo di 43.800,00 (IVA inclusa) es. fin. 2025.

Pagina  3 / 6

Atto n. G13998 del 27/10/2025



Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, per 
l’acquisto di n. 1 pulmino a 9 posti a favore della società AUTOIN BY FERI S.r.l. - Disimpegno 
dell’impegno n. 49289/2025 capitolo U0000E46146 Missione 11 Programma 01 Piano dei Conti 
2.02.01.01 per un importo di 43.800,00 (IVA inclusa) es. fin. 2025. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE EMERGENZA, PROTEZIONE CIVILE E NUE 112 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture 

amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti 

dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 

regionale 14 agosto 2023, n. 10;  

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le 

disposizioni transitorie del R.R. 9/2023;  

VISTO in particolare l’art. 3 del regolamento regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 1, 

del suddetto regolamento regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il quale, ai 

sensi dell’art. 17, è istituita, tra le altre, la Direzione regionale “Emergenza, Protezione Civile e 

Nue112”; 

VISTA la comunicazione del Direttore generale, prot. 573860 del 30/04/2024, recante le indicazioni 

per l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal regolamento 

regionale 23 ottobre 2023, n. 9, con decorrenza 1° maggio 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e s.m.i; 

VISTO il d.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”; 

Pagina  4 / 6

Atto n. G13998 del 27/10/2025



VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 recante: "Legge di stabilità regionale 2025";  

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, recante: "Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2025-2027";  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, concernente: "Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese"; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1173, concernente: "Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa"; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 23 Gennaio 2025, n. 28 concernente: “Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 

articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice della Protezione civile” e successive 

modificazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 febbraio 2024, n. 96 con la quale è stato conferito 

al dott. Massimo La Pietra l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Emergenza, Protezione 

Civile e Nue112”; 

PREMESSO che 

- con determinazione n. G05169 del 28/04/2025, avente ad oggetto: “Determina a contrarre 

per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, per 

l’acquisto di n. 1 pulmino a 9 posti a favore della società AUTOIN BY FERI S.r.l., P.IVA 

01436971004 (cod. cred. 158879), da utilizzare per le esigenze della Direzione Emergenza, 

Protezione Civile e NUE 112”; 

- in fase di formalizzazione dell’affidamento per la fornitura la Società AUTOIN BY FERI S.r.l 

poneva osservazioni e contestazioni in merito ad alcune clausole contrattuali contenute 

nello schema di contratto, clausole che l’Amministrazione ha indicato essenziali per il 

rispetto della normativa vigente nel settore; 

- la scrivente Direzione sollecitava l’importanza della fornitura del mezzo da fornire per 

esigenze legate alla Direzione Emergenza, Protezione Civile e NUE 112 e il relativo riscontro 

di fattibilità e conclusione della procedura; 

- la Società AUTOIN BY FERI S.r.l. non dava alcun riscontro e seguito alla consegna, né dava 

riscontro ai numerosi solleciti della scrivente Direzione; 

Pagina  5 / 6

Atto n. G13998 del 27/10/2025



- con protocollo n. 591455 del 04/06/2025 della Scrivente è stata inviata un’ultima 

comunicazione di sollecito con contestuale termine per adempiere; 

PRESO ATTO che con protocollo n. 613747 del 10/06/2025, è pervenuta alla scrivente Direzione la 

comunicazione da parte della ditta AUTOIN BY FERI S.r.l., nella quale comunicava di non poter 

procedere alla fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO che, per la sopraggiunta rinuncia di fornitura da parte della Società, la procedura di 

affidamento posta in essere con determina n. G05169 del 28/04/2025 va annullata; 

RITENUTO necessario procedere pertanto al conseguente disimpegno della somma di € 43.800,00 

(IVA inclusa) relativo all’impegno n. 49289/2025 del capitolo U0000E46146, Missione 11 Programma 

01 Piano dei Conti 2.02.01.01 esercizio finanziario 2025 assunto con determina n. G05169 del 

28/04/2025, in favore dell’Operatore economico AUTOIN BY FERI S.r.l., P.IVA 01436971004 (cod. 

cred. 158879); 

 

RITENUTO altresì di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul “Profilo di 

Committente” della Stazione Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione 

“Avvisi e Bandi – Atti relativi alle procedure di affidamento (Amm. Trasparente)”, sul portale 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/, sulla GUUE e sul BURL; 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate, 

1. di annullare l’affidamento della fornitura di n. 1 pulmino da 9 posti disposto con 

Determinazione n. G05169 del 28/04/2025; 

2. di procedere al disimpegno della somma di € 43.800,00 (IVA inclusa) a valere sull’impegno 

di spesa n. 49289/2025, capitolo U0000E46146, Missione 11 Programma 01 Piano dei Conti 

2.02.01.01, esercizio finanziario 2025; 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul “Profilo di Committente” 

della Stazione Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Avvisi e 

Bandi – Atti relativi alle procedure di affidamento (Amm. Trasparente)”, sul portale 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/, sulla GUUE e sul BURL; 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 
Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 
  Il Direttore 

                                                                                                                 Massimo La Pietra 
 

Pagina  6 / 6

Atto n. G13998 del 27/10/2025


